EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PROCESSO ADM. Nº 1112/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº
006/2022

O PREFEITO da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO, TO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na
Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a
Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ART. 1º ADJUDICAR o objeto da Licitação Tomada de preços nº006/2022, sobre o processo administrativo
n°1112/2022,  a Contratação de empresa especializada no ramo, para construção de um ginásio
poliesportivo  no  Município  de  Angico/TO.  Conforme contrato  de  repasse  nº  917525/2021,  firmado
pelo Município de Angico – TO, CNPJ 25.064.098/0001-71 junto a União Federal por intermédio do
Ministério da cidadania,  representada pela Caixa Econômica Federal  CNPJ 00.360.305/0001-04,
objetivando a execuções relativas ao esporte, cidadania e desenvolvimento para o Município de
Angico/TO.

ART. 2º Reconhece o proponente como vencedor do certame, a empresa A F SOARES EIRELI, inscrita no CNPJ:
22.635.572/0001-80, com sede sita a Avenida Jerusalém, número 100, CEP: 77.893-000, Riachinho Tocantins,
tendo como proprietário o senhor Antonio Ferreira Soares, brasileiro, capaz, inscrito no CPF: 195.854.461-20 e
RG. 123435 2ª via SSP/TO, neste ato representado pelo seu representante legal senhor Sávio Gomes Sales,
engenheiro civil,  CREA 315786, brasileiro,  capaz, inscrito no CPF:051.843.111-81 e RG. 1.018.527 SSP/TO.
Sendo a empresa vencedora do item relacionado abaixo.

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO QTDE UND VLR UNT VLR TOTAL

01

Contratação de empresa especializada no ramo,
para construção de um ginásio poliesportivo no
Município de Angico/TO. Conforme contrato de
repasse nº 917525/2021, firmado pelo Município
de Angico – TO, CNPJ 25.064.098/0001-71 junto a
União Federal por intermédio do Ministério da
cidadania, representada pela Caixa Econômica
Federal CNPJ 00.360.305/0001-04, objetivando a
execuções relativas ao esporte, cidadania e
desenvolvimento para o Município de Angico/TO.

01

UND

R$
967.944,39

R$ 967.944,39

 VALOR TOTAL R$ 967.944,39

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE

Angico/TO, aos 13 de outubro de 2022.

CLEOFAN BARBOSA LIMA

PREFEITO MUNICIPAL